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AQU CATALUNYA

ACREDITACION DE TITULACIONES

Programa de visita

Centro ESCOLA POLITECNICA SUPERIOR D'ENGINYERIA DE
VILANOVA | LA GELTRU
Universidad UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
Fecha de la visita 17/04/2023
Presencial
Titulaciones Grado en Ingenieria de disefio industrial y desarrollo del
evaluadas producto

Introduccion

El marco normativo vigente prevé la renovacion de la acreditacion, en un plazo maximo de
seis afios, de las titulaciones que se ofrecen en centros universitarios no acreditados
institucionalmente, a partir de un proceso de evaluacion externa que incluye,
obligatoriamente, una visita al centro en el que se imparten. En el sistema universitario
catalan, dicha evaluacion se lleva a cabo en consonancia con lo dispuesto en los Estandares y
criterios para la evaluacién de la calidad correspondientes y en la Guia de AQU Catalunya que
aplica para este proceso.

Para la renovacidén de la acreditacién de las titulaciones arriba mencionadas, AQU Catalunya
tendrd en cuenta la evaluacidon externa que realizard de forma colegiada un comité de
personas expertas externas que, tras la evaluacién de autoinforme y evidencias, visitara el
centro arriba indicado.

Composicion del Comité de evaluacion externa (CAE)

Rol Nombre Ambito Institucién
Presidencia José Antonio Ingenieria de los Procesos de Universidad de
Yaglie Fabra Fabricacidn Zaragoza
Vocalia Maria José Fisica aplicada Universidade da
académica Abad Lépez Corufia
Vocalia Teresa Ramos MU Seguridad Integral en la Industria | Universidad de
estudiantil Calderén y Prevencidn de Riesgos Laborales Sevilla
Vocalia Xavier Amores | Gerente Catalan Water
profesional Bravo Partnership
Secretaria Adrian DiPizzo | Metodologia de evaluacién Universitat
metodoldgica | Chiacchio Oberta de
Catalunya
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Agenda de visita
Dia 17 de abril de 2023

Hora Actividad Duracion
08:50 - 09:00 Bienvenida institucional (equipo directivo) 10 min
09:00 - 10:00 Entrevista con equipo directivo y comité de evaluacion interna 1h
(CAI)
10:10-11:00 Entrevista con estudiantado 50 min
11:10-12:00 Entrevista con profesorado 50 min
12:00-12:15 Pausa 15 min
12:15-13:00 Visita a las instalaciones 45 min
13:00- 14:30 Pausa - almuerzo 1,5h
14:30 - 15:00 Audiencia abierta 30 min
15:00 - 15:50 Entrevista con poblacion egresada 50 min
16:00 - 16:45 Entrevista con colectivo empleadores 45 min
16:45-17:15 Elaboracién de conclusiones (trabajo interno del comité de 30 min
evaluacion externa)
17:15-17:30 Conclusiones preliminares y despedida (equipo directivo y CAl) 15 min

Consideraciones

Si durante la evaluacién de autoinforme y evidencias el CAE considerara oportuno disponer
de informacion adicional, AQU Catalunya la solicitara al centro para que el CAE pueda
disponer de la misma hasta una semana después de la visita.

Es necesario que el programa de visita se haga publico a todos los grupos de interés, por si
alguna persona que no haya sido convocada a las audiencias y asi lo desee, tenga acceso a la
audiencia abierta.

Como mecanismo adicional a la audiencia abierta, AQU Catalunya pone a disposicion el buzén
electronico acreditacio@aqu.cat, para que las personas interesadas puedan compartir sus
comentarios. El centro debera hacer publico el programa de visita a todos los grupos de
interés, informando del correo electrénico disponible para este fin.

Si bien la composicion de los grupos de asistentes a las audiencias depende del centro, se
recuerda que debe ser suficientemente representativa del colectivo correspondiente.
Ninguna persona podra asistir a mas de una audiencia. Una semana antes de la visita, a mas
tardar, el centro enviara la relacién nominal con la asistencia prevista, identificando su
vinculacion con los programas que se evaluan.

La presidencia del Comité de evaluacion externa

José Antonio Yagiie Fabra
Zaragoza, 7 de marzo de 2023
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AQU CATALUNYA

Llista d’assistents

Dia 17 d’abril de 2023

08:50 - 09:00

Benvinguda institucional amb I’equip directiu

Nom i cognoms e-mail Carrec

Imma Ribas Vila

Marisa Zaragoza Monroig
Rafael Morillas Varén
Carles Batlle Arnau

Elisabet Arné Macia

Eva Marin Tordera
Montserrat Mestres Romeu
Herndn Gonzalez Rojas
Ignasi Perat Benavides

Cristobal Raya Giner

09:00 - 10:00

imma.ribas@upc.edu
directora.epsevg@upc.edu

rafael.morillas@upc.edu

cap.estudis.epsevg@upc.edu

elisabet.arno@upc.edu

eva.marin@upc.edu

montserrat.mestres@upc.edu

hernan.gonzalez@upc.edu
jose.ignacio.perat@upc.edu

cristobal.raya@upc.edu

Vicerectora de Qualitat i Politica Linglistica

Directora

Secretari Académic i Sotsdirector de Qualitat

Cap d’Estudis i Sotsdirector de Planificaciéo Academica

Sotsdirectora d’Internacionalitzacié i d’Estudiantat

Sotsdirectora de Promocio i Igualtat

Cap de la UTG

Sotsdirector de Recerca

Sotsdirector d'Empresa i Relacions Externes

Sotsdirector d'Infraestructures, Innovacio i Inclusid

Entrevista amb I'Equip Directiu i el Comite d’Avaluacié Interna

Nota: cap assistent pot coincidir amb els de I'audiéncia de professorat.

Nom i Coghoms e-mail Carrec Col-lectiu

Marisa Zaragoza Monroig
Rafael Morillas Varén
Carles Batlle Arnau
Elisabet Arné Macia

Eva Marin Tordera

Montserrat Mestres
Romeu

Hernan Gonzélez Rojas
Ignasi Perat Benavides
Cristébal Raya Giner

Joan Josep Aliau Pons

directora.epsevg@upc.edu
rafael.morillas@upc.edu
cap.estudis.epsevg@upc.edu
elisabet.arno@upc.edu
eva.marin@upc.edu
montserrat.mestres@upc.edu
hernan.gonzalez@upc.edu
jose.ignacio.perat@upc.edu
cristobal.raya@upc.edu

juan.jose.aliau@upc.edu

Directora

Secretari Académic i Sotsdirector de

PDI

Qualitat
Cap d’Estudis i Sotsdirector de

e . PDI
Planificacié Academica
Sotsdirectora d’Internacionalitzacio i PDI
d’Estudiantat
Sotsdirectora de Promocid i Igualtat PDI
Cap de la Unitat Transversal de Gestio PAS
Sotsdirector de Recerca PDI
Sotsdirector d'Empresa i Relacions PDI
Externes
Sotsdirector d'Infraestructures, PDI
Innovacid i Inclusié
Coordinador del Grau en Eng. Disseny PDI

Ind. i Desenvolupament del Producte
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Enric Martin Fuentes enric.martin@upc.edu Ereosfeerf\jzlru(:)ealnfer?: j; I;r;(g).dlaicstseeny =50 PDI
Enric Guisado Corcoll enric.guisado@estudiantat.upc.edu Ej:edriigltu(:)jnf;il: szl ir:g'dzi:;eny g EGM
Ndria Martinez Rovira nuria.martinez-rovira@upc.edu Cap de la Unitat de Suport a la Docencia PAS
Francisco M. Muioz Garcia francisco.miguel.munoz@upc.edu Tecnic de Qualitat PAS
10:10-11:00 Entrevista amb estudiants

Cristina Manrubia Padilla cristina.manrubia@estudiantat.upc.edu Q8

Julia Gargallo Miranda julia.gargallo@estudiantat.upc.edu Q8, Q7

Julio Eduardo Gonzalez Acebedo julio.eduardo.gonzalez@estudiantat.upc.edu Q7, Q6

Laura Carreté Montalvo laura.carrete@estudiantat.upc.edu Qb6

Sergio Gomdriz Gonzalez sergio.gomariz@estudiantat.upc.edu Q6

Laia Vega Rovira laia.vega@estudiantat.upc.edu Q6

Ledn San He leon.sun@estudiantat.upc.edu Qb6

Nuria Aguado Manero nuria.aguado@estudiantat.upc.edu Q6,04

Julia Albareda | Ramirez julia.albareda.i@estudiantat.upc.edu Q6,04

Eder Etxebarria Martinez eder.etxebarria@estudiantat.upc.edu Q2

Laura Vinardell Campos laura.vinardell.campos@estudiantat.upc.edu Q2

Maria Luisa Ortola Yano maria.luisa.ortola@estudiantat.upc.edu Q2

Agenda i Llista d'Assistents 4



!

AQU CATALUNYA
11:10 - 12:00

Entrevista amb professors

Nota: cap assistent pot coincidir amb els de I'audiéncia d’Equip Directiu i Comiteé
d’Avaluacio Interna.

Francesc Lluis Aguilé Gost
francesc.aguilo@upc.edu

Amelia Napoles Alberro
amelia.napoles@upc.edu

Manuel Lépez Membirilla
ml.membrilla@upc.edu

Frederic Vila Marti
frederic.vila@upc.edu

Ernest Perera Duran
ernest.perera@upc.edu

Daniel Guasch Murillo
daniel.guasch@upc.edu

Ingrid Magnusson Morer
ingrid.magnusson@upc.edu

Marta Diaz Boladeras
marta.diaz@upc.edu

Marta Musté Rodriguez
marta.muste@upc.edu

Sergi Menargues Mufioz
sergi.menargues@upc.edu

Joaquim Olive Duran
joaquim.olive@upc.edu

12:15-13:00

Matematiques per al Disseny Matematiques

Disseny de Mecanismes

Disseny i Producte
Taller de Disseny 1, 213

Magquetacié i Prototipatge

Estetica

Disseny Inclusiu i Disseny
Centrat en I"Usuari

Mecanica

Empresa
Gestid de Projectes

Elasticitat i Resisténcia dels
Materials

Ciencia dels Materials

Quimica

Sostenibilitat i Accessibilitat

Visita a les instal-lacions

Enginyeria Mecanica

Enginyeria Grafica i de
Disseny

Enginyeria Grafica i de
Disseny

Enginyeria Grafica i de
Disseny

Enginyeria Telematica

Enginyeria Mecanica

Organitzacié d'Empreses

Resisténcia Materials i
Estructures a I'Enginyeria

Ciéncia i Enginyeria de
Materials

Enginyeria Quimica

Professor Titular Universitat

Professora Col-laboradora

Professor Titular Universitat

Professor Titular Universitat

Professor Associat

Professor Agregat

Professora Col-laboradora

Professora Titular
Universitat

Professora Titular
Universitat

Professor Lector

Catedratic d’Escola
Universitaria

Nom i Coghoms e-mail Carrec

Coordinador del Grau en Eng. Disseny Ind. i

Joan Josep Aliau Pons

Frederic Vila Marti

Sergi Menargues Mufioz

David Raya Marcos

Kenneth Colell Sole

juan.jose.aliau@upc.edu
frederic.vila@upc.edu
sergi.menargues@upc.edu
david.raya@upc.edu

kenneth.colell@upc.edu

Desenvolupament del Producte

Professor del Grau en Eng. Disseny Ind. i Desenvolupament

del Producte

Professor del Grau en Eng. Disseny Ind. i Desenvolupament

del Producte

Responsable IT

Responsable Serveis Técnics de Laboratori
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15:00 - 15:50 Entrevista amb titulats

Beatriz Seoane Rodriguez beaseoanel8@gmail.com 31/10/2018
Silvia Bocanegra Guerra sbocanegra96@gmail.com 13/02/2019
Berta Alonso Martinez bertalonso96 @gmail.com 17/03/2021
Pol Novell Grau polnovellgrau@gmail.com 04/09/2020
Javier Rienda Manrique javierrienda@gmail.com 09/07/2019
Marec Silvestre Badia marcsb97 @gmail.com 15/09/2020
Judit Boldé Ferreres judit2903@gmail.com 02/10/2020
Gemma Roca Toledo g.rocatoledo@gmail.com 20/02/2020
Eloi de la Torre i Pau eloidlt@gmail.com 23/06/2020
Daniel Pescador Gonzalez danipescadorl156@gmail.com 09/07/2019
Andrea Garcia Caro garciacaroandrea@gmail.com 08/03/2018

16:00 - 16:45 Entrevista amb ocupadors

Sistemas de Cables para

Raquel Mogollén raquel.mogollon@prysmiangroup.com | Prysmian Group T T B
Jaume Correa jcorrea@bcn3d.com BCN3D Technologies Electrénica Industrial
Lluis Hurtado Ihurtado@cieautomotive.com CIE Automotive Componentes Automocion
Eva Rosal eva.rosal@baxi.es BAXI-HITECSA Cllrr_watlza_cmn Industrial y
Residencial
. . . Climatizacién Industrial y
Armando Rodriguez = armando.rodriguez@baxi.es BAXI-HITECSA . .
Residencial
. . . ., Centro de Investigacion en
Ariadna Lopez Cano  alopezc@cimupc.org Fundacié CIM UPC Fabricacién Avanzada
Laia Fibla Ifibla@picvisa.com PICVISA Robética Industrial
Alex Barrera a.barrera@es.gedia.com GEDIA Espaiia Componentes Automocién
. . - Servicios de Ingenieria y
. . +
Joana Domingo Joana.domingo@idiada.com Applus+ IDIADA Certificacion
. . . - Fabricacién de Material
Antolin Espinosa aespinosa@ako.com AKO Electromecanica abricacion de vateria

Eléctrico
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17:15-17:30

Conclusions preliminars i comiat (Equip Directiu | CAl)

Nom i Cognoms e-mail Carrec Col-lectiu

Marisa Zaragoza Monroig

directora.epsevg@upc.edu

Directora

Secretari Académic i Sotsdirector de

Rafael Morillas Varén rafael.morillas@upc.edu . PDI
Qualitat
. Cap d’Estudis i Sotsdirector de
Carles Batlle Arnau cap.estudis.epsevg@upc.edu Planificacié Académica PDI
Sotsdirectora d’Internacionalitzacié i
Eli t Arné Macia li t. .ed PDI
isabet Arné Macia elisabet.arno@upc.edu &' Estudiantat
Eva Marin Tordera eva.marin@upc.edu Sotsdirectora de Promocid i Igualtat PDI
Montserrat Mestres Romeu  montserrat.mestres@upc.edu Cap de la Unitat Transversal de Gestio PAS
Hernan Gonzalez Rojas hernan.gonzalez@upc.edu Sotsdirector de Recerca PDI
. . . . . tsdirector d'E i Relaci
Ignasi Perat Benavides jose.ignacio.perat@upc.edu SR ICE A R AL RIS PDI
Externes
s . . Sotsdirector d'Inf truct | io
Cristobal Raya Giner cristobal.raya@upc.edu .0 > |r_elc or diniraestructures, innovacio PDI
i Inclusio
. . . . Coordinador del Grau en Eng. Disseny
J J Al P . .al .ed PDI
0an Josep Allau Fons Juanjose.aliau@upc.edu Ind. i Desenvolupament del Producte
. . . . Prof del G Eng. Di Ind. i
Enric Martin Fuentes enric.martin@upc.edu seifeop et Clel e Bk, Disspyiliel | PDI
Desenvolupament del Producte
. . . . . Estudiant del G Eng. Di Ind. i
Enric Guisado Corcoll enric.guisado@estudiantat.upc.edu studiant delarau en tng. Disseny ind. 1 EGM
Desenvolupament del Producte
Ndria Martinez Rovira nuria.martinez-rovira@upc.edu Cap de la Unitat de Suport a la Docencia PAS
Francisco M. Muioz Garcia  francisco.miguel.munoz@upc.edu  Técnic de Qualitat PAS
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